Abgasschienen für Einsatzfahrzeuge
FUMEX-Abgasschienen für Einsatzfahrzeuge
bestehen aus tragenden Aluminiumprofilen und
einer integrierten Laufschiene. Die Abgasschiene
verfügt über spezielle Befestigungen, die sich
einfach an Wänden oder Decken anbringen
lassen.
 AFSA ist eine einfache Abgasschiene

he
r D
ru
ck
ab
fa
ll
(P
a)
	  	 Luftstrom l/s
100	 200	 300	 400
500    	 1000    	 1500
	 Luftstrom (m3/h)
AFSA
Art.-Nr.: Beschreibung Länge
AFSA/60-100 Komplette Schiene, Schlauch Ø 100
ohne Deckenbefestigung 6 m
AFSA/60-125 Komplette Schiene, Schlauch Ø 125
ohne Deckenbefestigung 6 m
AFSA/60-150 Komplette Schiene, Schlauch Ø 150
ohne Deckenbefestigung 6 m
Profilschiene
Aus eloxiertem Aluminium mit integrierten Laufschienen. Endanschläge mit Dämpfern aus
gelb chromatiertem Stahl.

Für die Schienenmontage sind spezielle stabile Befestigungen erhältlich, siehe letzte Seite.
Die Düse folgt automatisch dem Abgasrohr. Dazu wird ein Abgasschlauch genutzt, der an
einem umgekehrt progressiven Balancer aufgehängt ist. Bei der Ausfahrt werden Düse
und Schlauch vom optimal austarierten Balancer angehoben. Bei der Einfahrt wird die
Düse manuell mit dem Fahrzeug verbunden. Die effektive Schienenlänge beträgt 4-10 m.
Verdichtungsraum für Schlauch 1-3 m. Anschlussmaß 160 mm.
Lieferung
Deckenschlauch mit fertig montierten Laufwagen.
Deckenbefestigungen und Düse sind separat
erhältlich. Nähere Angaben zu Düsen, Gebläsen
und Gebläsesteuerungen entnehmen Sie
den Produktblättern für Düsen, Gebläse und
Steuerautomatiken.
AFSH
Art.-Nr.: Beschreibung Länge
AFSH/60-100 Komplette Schiene, vertikaler Schlauch 5 m, Ø 100 mm 6 m
AFSH/90-100 Komplette Schiene, vertikaler Schlauch 5 m, Ø 100 mm 9 m
AFSH/60-125 Komplette Schiene, vertikaler Schlauch 5 m, Ø 125 mm 6 m
AFSH/90-125 Komplette Schiene, vertikaler Schlauch 5 m, Ø 125 mm 9 m
AFSH/60-150 Komplette Schiene, vertikaler Schlauch 5 m, Ø 150 mm 6 m
AFSH/90-150 Komplette Schiene, vertikaler Schlauch 5 m, Ø 150 mm 9 m
St
ati
sc
he